
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS , torna público que o procedimento licitatório modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob n.º
008/2020 , tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa, sob o regime de empreitada global , para pavimentação
asfáltica na Estrada da Linha Busa, na Rua Joaquim Cantelli, Linha Palmeiro, neste Município de Pinto Bandeira/RS , com
recursos próprios e recursos de c ontrato de repasse nº 890871/2019 - Operação 1067727-81 - Programa Agropecuária
Sustentável - pavimentação de estradas vicinais, f oi homologado, sendo adjudicado objeto à empresa declarada vencedora
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 26.277.170/0001-01, pelo valor global e total de R$ 499.828,29
(quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais, com vinte e nove centavos). Pinto Bandeira/RS, 31 de julho de
2020. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 2020000452545

EXTRATO DE CONTRATO
O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS, na condição de contratante, publica o Extrato do Contrato Administrativo 028/2020
referente Tomada de Preços 008/2020 – Processo Administrativo 052/2020, referente pavimentação asfáltica em CBUQ, na
estrada da Linha Busa, na Rua Joaquim Cantelli, Linha Palmeiro, neste Município de Pinto Bandeira/RS, tendo como
contratada a empresa CONCRESUL ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ n.° 26.277.170/0001-01, pelo valor total e global de
R$ 499.828,29 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais, com vinte e nove centavos), com a seguinte
dotação orçamentária: VERBA de RECURSO DA UNIÃO via CAIXA ECONÔMICA FEDERAL ( Contrato de Repasse nº
890871/2019 - Operação 1067727-81 - Programa Agropecuária Sustentável - pavimentação de estradas vicinais) : 04 SEC
OBRAS, SANEAMENTO E TRÂNSITO 01 SEC.OBRAS, SANEAMENTO E TRÂNSITO PROJ/ATIV 1.012 PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS (415)3449051 Obras e instalações; e RECURSOS PRÓPRIOS DE CONTRAPARTIDA: 04 SEC
OBRAS, SANEAMENTO E TRÂNSITO 01 SEC.OBRAS, SANEAMENTO E TRÂNSITO PROJ/ATIV 1.063 PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS (457)3449051 Obras e instalações. Vigência é de 49 (quarenta e nove) dias após o transcurso
do prazo de 05 dias corridos da emissão da ordem de início expedida pelo MUNICÍPIO, após receber autorização da CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. A íntegra do contrato está disponível no site www.pintobandeira.rs.gov.br. Maiores informações pelo
fone: 54 3468-0210. Pinto Bandeira/RS, 31 de julho de 2020. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000452524

Errata - Pregão Presencial 11/2020: No edital P.P. 11/2020 publicado no DOE-RS, no dia 31/07/2020, pág. 85, onde se lê:
"Abertura: 03/08/2020", leia-se "Abertura: 13/08/2020". Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 31/07/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2020000452224

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 03/2020. Objeto: Aquisição de Equipamento -Caminhão Traçado Distribuidor - para a Patrulha Agrícola
Mecanizada do Município. Apresentação das propostas até dia 13/08/2020 às 08h29min através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 13/08/2020 às 08h30min. Informações e cópias do edital na
Avenida do Comércio, 196, Centro, Rodeio Bonito/RS pelo fone (055)3798 – 1155 ou pelos sites: www.rodeiobonito.rs.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br. Rodeio Bonito - RS, 30 de julho de 2020. Paulo Possamai. Prefeito Municipal em
Exercício.
 
 
 
 

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2020000452582

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA . PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2020. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - DIVERSAS SECRETARIAS.  Abertura das Propostas 13/08/2020 as 14:00 h. O Edital,
encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br, e-mail: licita@prefeituratapejara.com.br demais
informações pelo Telefone (54)3344 - 4700 no horário das 8:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:00 horas, ou na Prefeitura
Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 31 de julho de dois mil e vinte. Vilmar Merotto, Prefeito Municipal
de Tapejara – RS.

Porto Alegre, Segunda-feira, 3 de Agosto de 2020 60Diário Oficial


